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I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUA YANTE, junio 5 de 2013

ACUERDO N° 85-20-2013

MAT.: Se aprueban 7 iniciativas concernientes al Fondo
de Apoyo al Mejoramiento de la Gestión
Municipal en Educación 2013, para ser presentadas
al Ministerio de Educación.

Señor Alcalde (S):

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 5 de Junio
de 2013, adoptó el siguiente acuerdo:

Se aprueban 7 iniciativas que ascienden a un monto de $168.954.129.- (ciento
sesenta y ocho millones novecientos cincuenta y cuatro mil ciento veintinueve pesos) del
Programa "Mejorando la Gestión Educacional Municipal de Chiguayante" concernientes al
Fondo de Apoyo al Mejoramiento de la Gestión Municipal en Educación 2013, para
posteriormente ser presentadas al Ministerio de Educación y que a continuación se indican:

N°
1

2

3

4

5

6

7

Iniciativas
Capacitación Personal
DAEM.
Mejoramiento Gestión
Centros de Recursos del
Aprendizaje CRA. Abies
2.0

Transporte Escolar.

Obras de infraestructura en
establecimientos
educacionales.

Estudios de proyectos en
mejoramiento de
infraestructura para gestión
de Fondos PMU y FNDR.
Cancelación de
Indemnizaciones .

Mejoramiento
infraestructura y
equipamiento DAEM,
oficinas primer piso.

Inversión

Capacitación en conocimiento y
competencias de gestión municipal.
Adquisición de lector de código de
barra y PC para instalación de
software Abies 2.0 con equipamiento
tecnológico (parlantes, scanner,
impresora, etc.).
Servicio de transporte que permita el
traslado de los estudiantes desde sus
hogares a los centros educativos
municipales, ida y vuelta.
Obras menores en los 8 centros
educativos que permitan cumplir con
la normativa del instructivo n°l de la
Superintendencia de Educación.
Contratación de servicios de estudios
de infraestructura para la gestión de
fondos externos.

Indemnizaciones de una funcionaría
por concepto de declaración de
invalidez.
Reparaciones menores y
equipamiento para dar cumplimiento
a nuevo organigrama.

FAGEM
$5.000.000.-

$4.500.000.-

$51.040.000.-

$81.950.000.-

$8.000.000.-

$15.055.370.-

$3.408.759.-

$168.954.129.-
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CHIGU A YANTE, junio 5 de 2013
ACUERDO N° 85 - 20 - 2013
MAT.: Se aprueban 7 iniciativas concernientes al Fondo de

Apoyo al Mejoramiento de la Gestión Municipal en
Educación 2013, para ser presentadas al Ministerio de
Educación.

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente Subrogante
del Concejo, Concejal Sr. Juan Eduardo Quilodrán Rojas, y de los Concejales presentes,
Sra. Paulette Geraldine Pierart Roa; Sr. José Eduardo Vilches Vilches; Sr. Aldo Javier Aravena
Silva; Sr. Carlos Benedetti Reiman y Sr. Mario Osbén Méndez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

Cúmpl

)S MARTÍNEZ
C A L D E (S)

IA SANDOVAL
ARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
- Sr. Alcalde (S) de la Comuna

Sres. Concejales de la Comuna
Direcciones Municipales
Archivo
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